
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “LORENZO BARTOLINI”
59021 VAIANO (PO) Via Nuova per Schignano, 25 – Tel. 0574/989608-989120

C.F. 84032680484 - Codice Meccanografico POIC80700G
Email: poic80700g@istruzione.it P.E.C.: poic80700g@pec.istruzione.it

Sito Istituto: http://www.comprensivovaiano.edu.it/
°°°°°°°°°°°°°°°°°

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n.
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

Progetto 13.1.1A - FESRPON-TO-2021-40 - CUP H49J21005170006

Agli atti
All’albo
Sito web

Ai componenti la commissione ivi nominati

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 07 agosto 1990, n. 241;

VISTA la Legge 1997, n.59 in particolare l'art. 21;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n 275;

VISTA la Legge 15 marzo 1999, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n.44 e successive modifiche;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la Legge 11 febbraio 2005, n.15;

VISTA la Legge 13 marzo 2015, n. 107 in particolare art. 1 commi 1-4, 7;

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/0020480 del 205 luglio 2021, emanato
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

mailto:poic80700g@istruzione.it
mailto:poic80700g@pec.istruzione.it




ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);

VISTA la Nota autorizzativa M.I. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 - Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti perl’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.
Autorizzazione progetto.

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del
suddetto progetto;

VISTA la delibera n. 799 del Consiglio di Istituto del 17/12/2018 relativa al
“Regolamento per la disciplina dell’acquisto di beni e servizi e incarichi da
affidare a esperti”;

VISTO l’avviso di selezione Prot. n. 5473 del 12/07/2022 “Avviso relativo alla
selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di Collaudore”;

ATTESO che si rende necessario provvedere alla nomina di una COMMISSIONE
giudicatrice, composta da soggetti dotati di adeguata professionalità, che
espleterà le procedure di valutazione delle candidature presentate;

CONSTATATO che, il termine per la presentazione delle domande scadrà alle ore 12,00 del
giorno 22/07/2022 per il personale interno;

RITENUTO quindi possibile procedere all'aggiudicazione dei moduli previa nomina della
Commissione che svolgerà le attività di esame delle domande pervenute;

DECRETA

● di COSTITUIRE UNA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE composta di 3 membri
effettivi ed un membro supplente per valutare i profili professionali afferenti il progetto
13.1.1A FESRPON-TO-2021-40;

● di NOMINARE quali componenti della COMMISSIONE che espleterà le procedure di
valutazione, per le motivazioni espresse sopra, i signori:

o COMMISSARIO Sig.ra Roberti Roberta, Direttore dei Servizi Generali
Amministrativi dell’Istituto,

o COMMISSARIO Ins. Salucci Nicla, Collaboratore vicario del Dirigente Scolastico,
con funzioni di segretario.

Il Membro supplente, cui compete la sostituzione in caso di assenza improvvisa di un Commissario,
è individuato nella persona della signora Mangini Lucia, assistente amministrativo.

La funzione di PRESIDENTE di Commissione è assunta dal Dirigente Scolastico, dott.ssa Salvati
Alessandra.



DICHIARA

● di AVER VERIFICATO che per i suddetti Commissari non sussistono cause di
inconferibilità dell'incarico ai sensi dell'art. 35 bis L. 165/01 introdotto con D.Lgs.75/17;

● di DARE ATTO, altresì, che la procedura di espletamento della valutazione comparativa,
sarà avviata con l'insediamento della Commissione in data 22/07/2022 alle ore 12,30 presso
i locali della Dirigenza;

● di STABILIRE che

a) in fase di insediamento della Commissione, preso atto dei nomi dei depositari
delle candidature i membri dovranno dichiarare l'insussistenza di impedimenti di
legge (incompatibilità per rapporti di parentela, affinità, coniugio, commensalità di
cui all'art. 51 e ss. C.P.C nonché art. 7 D.P.R. 62/2013) o motivi di inopportunità (art.
6 bis L.241/90 introdotto con L. 190/2012) rispetto alla loro partecipazione ai lavori
della commissione;
b) la prima seduta si terrà per l'insediamento, l'adempimento di cui al comma
precedente e per la verifica della consistenza numerica delle candidature rispetto ai
profili oggetto di selezione nonché per la verifica della conformità documentazione
presentata (rispetto dei termini di consegna, completezza della documentazione
allegata secondo disposizioni del bando) successivamente si procederà all'esame
delle candidature;
c) eventuali sedute successive potranno tenersi nell'arco della medesima giornata o
seguiranno un calendario appositamente definito;
d) tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate; esse si
concluderanno con la redazione di graduatorie definitive e con il contestuale
scioglimento della commissione;
e) la commissione durante i suoi lavori terrà conto delle Disposizioni e Istruzioni per
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020.

● di RENDERE NOTO che l'incarico di cui sopra non comporta maggiori oneri a carico
dell'Ente.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà
affissa all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso
www.comprensivovaiano.edu.it, potrà essere impugnata, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del
D.P.R. 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa a
Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.

Il Dirigente Scolastico
(dott.ssa Alessandra Salvati)

Documento firmato digitalmente secondo il c.d. Codice
Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

http://www.comprensivovaiano.edu.it

		2022-07-18T11:35:21+0200
	ALESSANDRA SALVATI




